ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2141/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
reparo das redes de vôlei e beach tênis na Arena Beira Rio, localizada na Av. Min. Victor
Konder – Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

As  redes  de  vôlei  e  beach  tênis  da  Arena  Beira  Rio  requerem  reparos  ou  substituição
urgentes.  A deterioração desses equipamentos,  seja por desgaste,  vandalismo ou outros
motivos, impossibilita a prática esportiva adequada e segura, prejudicando a qualidade do
jogo, aumentando o risco de acidentes e desmotivando o uso do espaço. Sendo a Arena
Beira  Rio  um  importante  ponto  de  encontro  comunitário,  redes  em  bom  estado  são
essenciais  para  manter  as  quadras  de  vôlei  e  beach  tênis  como  espaços  de  lazer  e
socialização para a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD